
 

                             Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 
 

Dirigente: Raffaele Zarbo, 0922/495203, raffaele.zarbo.ag@istruzione.it 

Resp. Procedimento: Angela Giuseppina Alfano, 0922/495202, angela.alfano.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Sentenza del Tribunale di Ragusa n. 296/2020 pubbl. il 11/06/2020 RG n. 1717/2019, che 

dichiara il diritto dell’Ins. LICATA Monica, nata il 22/10/1973 (TP), di ottenere l’assegnazione di 

una sede di titolarità sulla base del criterio del punteggio, prioritariamente nella provincia di 

Agrigento, secondo l’ordine di preferenza espresso nella domanda di mobilità, omesso ogni 

accantonamento di posti in favore dei docenti immessi in ruolo dalla graduatoria del concorso di 

merito del 2012;  

 VISTA la lettera di notifica della domanda di mobilità interprovinciale per l’a.s. 2016/17 dell’ins. Licata 

Monica, con particolare riferimento alle preferenze prioritariamente espresse e al punteggio 

attribuito (83 + 6); 

VISTO  il bollettino della mobilità per l’a.s. 2016-17 con particolare riferimento ai punteggi attribuiti ai 

docenti partecipanti alla fase b2 (assegnazione ambito provinciale) di cui all’art. 6 del CCNI 2016-

17; 

 VISTI i punteggi dei docenti già trasferiti in provincia in esecuzione di sentenze concernenti la mobilità 

per l’a.s. 2016-17; 

 VISTO  il bollettino della mobilità A.S. 2020/21, dove si evince che l’ins. Licata Monica ha ottenuto il 

passaggio di ruolo nella scuola dell’infanzia (PAAA039001 - D.D. ROSOLINO PILO);    

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.1 comma 796 della Legge 30 dicembre 2018 n.245 (legge di bilancio) 

a decorrere dall’anno scolastico 2019/20 non è più possibile procedere all’attribuzione di 

titolarità su ambito territoriale e che ai sensi dell’art. 6 comma 8 del CCNI sulla mobilità del 

personale docente educativo ed ATA i docenti titolari su ambito sono assegnati sulle provincie; 

 

DISPONE 

Art. 1 - L’Insegnante di Scuola dell’Infanzia Licata Monica, nata il 22/10/1973 (TP), titolare su posto 

comune presso – PAAA039001 - D.D. ROSOLINO PILO - è trasferita con effetto immediato presso la 

provincia di Agrigento (AGEE000VQ8) su posto comune scuola primaria, fatti salvi gli effetti derivanti da 

eventuale ulteriore giudicato. 

Art. 2 - L’insegnante Licata Monica, per il corrente anno scolastico, continuerà a prestare servizio 

nell’attuale scuola di titolarità fino al 31/08/2020, inoltre, ai fini della scelta della sede di servizio, dovrà 



 

                             Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 
 

Dirigente: Raffaele Zarbo, 0922/495203, raffaele.zarbo.ag@istruzione.it 

Resp. Procedimento: Angela Giuseppina Alfano, 0922/495202, angela.alfano.ag@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  
E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

 

 

presentare domanda di utilizzazione/assegnazione provvisoria per l’anno scolastico 2020-21 e domanda 

di mobilità provinciale per l’a.s. 2021/22 ai fini dell’acquisizione della sede definitiva di titolarità. 

Il Dirigente Scolastico della Scuola di attuale servizio è tenuto a notificare il presente provvedimento 

all’interessata.                                         

IL DIRETTORE GENERALE 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Al Dirigente dell’A.T. di Palermo   

usppa@postacert.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico del IV Circolo Vittoria (RG) 

rgee03500n@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente Scolastico della D.D. Rosolino Pilo (PA) 

paee039006@pec.istruzione.it 

Alla S.ra Licata Monica 

C/o Avv. Vincenzo LA Cava  

avv.vincenzolacava@pec.giuffre.it 

Al Responsabile del sito web  
 
 

 
 
 
 
 
 
 


		2020-07-05T17:19:52+0000
	SURANITI STEFANO


		2020-07-06T11:05:04+0200
	Agrigento
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAG.REGISTRO UFFICIALE.U.0006708.06-07-2020.h.11:05




